EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL DE DATA BASE 2023

O presidente do Sindicato dos Trabalhadores na Movimentação de Mercadorias em
geral  e  auxiliares  em  administração  de  Armazém  de  Tubarão  e  Região,  CNPJ
01.950.412/0001-55 no uso de suas atribuições legais e estatutárias, CONVOCA todos
os empregados da TRANSFERRO OPERADORA MULTIMODAL S/A, e os movimentadores
de mercadorias em geral de Tubarão e região, associados e não associados, para se
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA,  a  realizar-se na Avenida das  Nações
1865, Centro de Capivari de Baixo/SC, no dia 05 de abril de 2023, às 17:00 horas em
primeira convocação, e, caso não haja quórum legal, às 17:30 horas, com qualquer
número de presentes, a fim de discutirem e deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia: a). Apreciação, discussão e deliberação sobre o rol de reivindicações da categoria
visando à celebração de Acordo e Convenções Coletivas de Trabalho para o período
2023/2024,  com  data  base  em  01  de  maio  de  2023;  b).  Outorga  de  poderes  ao
presidente e à diretoria do sindicato para o encaminhamento das reivindicações e a
formalização dos instrumentos coletivos; c).  Autorização ao Presidente da entidade
sindical profissional, caso malogrem as negociações, para indicar ou aceitar mediador,
bem como solicitar  mediação do  Ministério  de  Trabalho,  e,  ainda,  para  ajuizar  os
competentes dissídios coletivos de trabalho, se necessário; d) Discussão e fixação da
taxa assistencial/Contribuição Sindical/Taxa Negocial para a manutenção da Entidade
Sindical Profissional; e) Assuntos gerais de interesse da categoria.

Tubarão – SC, 22 de março de 2023.

LAERTE ANTONIO VIEIRA
Presidente

D
oc

um
en

to
 d

is
po

ní
ve

l p
ar

a
do

w
nl

oa
d

no
 s

ite
 h

ttp
s:

//n
ot

is
ul

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
ac

oe
s-

le
ga

is
/ 2

3/
03

/2
02

3
04

:0
2:

17
N

ot
is

ul
 D

ig
ita

l E
ire

li
E

P
P

 -
 C

N
P

J
29

.1
42

.0
46

/0
00

1-
27

 a
aa

56
57

a1
3a

aa
de

62
c9

94
19

a5
14

42
06

01
c0

44
f0

f

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		contato@notisul.com.br
	2023-03-23T16:02:17-0300
	Tubarão, SC - BR
	NOTISUL
	https://notisul.com.br